
 1 

Zápis 

Z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 16. 6. 2023, od 18:30 hodin na terase KD 

 
 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva).  

Omluven byl Michal Nožička. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 14 

občanů dle listiny přítomných. Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se 

uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů 

v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Jozefa Dobiaše a Zuzanu Bártovou a zapisovatelku 

Jitku Lukáčovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Jozefa Dobiaše a Zuzanu Bártovou a určuje zapisovatelku Jitku 

Lukáčovou. 

Hlasování: 6– 0 – 0  

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

2) Schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále seznámila přítomné, že se k návrhu programu 

připojuje ještě dva body jednání. Bod 6. a sice schválení dohod o provedení práce člena 

zastupitelstva J. Dobiaše. Bod 7. a sice schválení uzavření smlouvy na termínovaný vklad. 

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

4) Kontrola hospodaření a závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za rok 2022 a 

Výroční zpráva OPS pro Český ráj za 2022 

5) Výroční zpráva, kontrola hospodaření a závěrečný účet VHS Turnov za rok 2022 

6) Schválení dohod o provedení práce člena zastupitelstva J. Dobiaše 

7) Schválení uzavření smlouvy na termínovaný vklad – komerční banka 

8) Různé 

9) Diskuse 

10) Závěr 

 

starostka dala hlasovat o schválení doplněného programu ZO. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 6. zasedání ZO Kacanovy 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 



 2 

 

3) Rozpočtová opatření č.3/2023 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření 

č.3/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce ve financování i výdajích o 479 000 Kč. 

Financování se zvýší v rozpočtu o dočerpání úvěru ve výši 479 000 Kč a vložení 1 mil. na 

termínovaný vklad. Ve výdajích se rozpočet navyšuje o 479 000 Kč. Jedná se hlavně o 

finance, které budou potřeba na opravy silnic, kulturního domu, koupaliště a na pořízení 

hmotného majetku. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.3/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce ve financování 

i ve výdajích o 479 000 Kč. 

hlasování: 6– 0 – 0   

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

4) Kontrola hospodaření a závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za rok 2022 a Výroční 

zpráva OPS pro Český ráj za 2022 

 

Svazek Mikroregion Český ráj je tvořen 14 členskými obcemi. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Poslední kontrolní úkon před vyhotovením zprávy byl proveden dne 3. 5. 2023. 

Kontrolu hospodaření Mikroregionu provedl zástupce Libereckého kraje, konkrétně Jitka 

Brotzová se závěrem: 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

- nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 

svazku v budoucnosti. 

 

Závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za rok 2022 

Realizované příjmy    2 056 244,77 Kč 

Realizované výdaje    2 128 116,31 Kč 

Saldo příjmů a výdajů   -71 871,54 Kč 

 

 

Na běžných účtech k 31. 12. 2022 měl svazek 960 216,76  Kč  

 

Výroční zpráva OPS pro Český ráj za rok 2022 

OPS pro Český ráj byla založena Mikroregionem Český ráj v roce 2003. Předmětem činnosti 

OPS je zejména poskytování širokého spektra služeb pro rozvoj Českého ráje a Středního 

Pojizeří. Statutárním orgánem je ředitel, kterým byl do 6.9. 2022 pan Luděk Láska a od 

7.9.2022 je ředitelkou společnosti paní Ing. Veronika Horáková. 

Ve Výroční zprávě za rok 2022 jsou zahrnuty všechny podstatné informace o organizaci 

z předcházejícího roku, vyjmenujeme alespoň hesla, která zde najdete: 

základní informace o organizaci, činnost organizace, orgány O.P.S., partneři (45), organizační 

struktura, přehled činností za rok 2022, popis projektů v realizaci, projekty v době 

udržitelnosti, propagace, přehled vzdělávacích a informačních akcí v roce 2022. 

 

ekonomická část za rok 2022:  

Celkové výnosy za všechny činnosti             jsou  4 352 000 Kč 



 3 

Celkové náklady za všechny činnosti            jsou  4 339 000 Kč  

 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení, ZO bere uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO bere na vědomí závěrečný účet a Zprávu o kontrole hospodaření Mikroregionu Český ráj 

za rok 2022 a Výroční zprávu OPS pro Český ráj za rok 2022. 

hlasování: 6– 0 – 0 

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

5) Výroční zpráva, kontrola hospodaření a závěrečný účet VHS Turnov za rok 2022 

Všechny dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách svazku www.vhsturnov.cz 

22 členů 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Kontrolu hospodaření pro VHS vykonává firma Auditex s.r.o.  Liberec. Kontrola byla 

provedena v sídle VHS od 17. 1. – 8. 2. 2023 

Závěr auditora: 

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení Turnov za 

rok 2022 auditor nezjistil žádné skutečnosti, které by vedly k domněnce, že přezkoumávané 

hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 

přezkoumání hospodaření uvedenými ve zprávě.  

 

 

Závěrečný účet VHS 

Činnost VHS je promítnuta do schváleného rozpočtu. Hodnoty uvedené v tomto materiálu 

jsou vždy v sumách bez DPH.  

 

Rozpočtované příjmy svazku jsou tvořeny především pronájmem VHS majetku, dotacemi, 

dalšími pronájmy a příjmy na stavby zejména od Libereckého kraje, EU (OPŽP), SFŽP, MZe 

a členských obcí. Příjmy byly realizovány v částce 186 601 664 Kč, oproti schválenému 

rozpočtu byly překročeny o 84 474 Kč. Navýšení je způsobeno drobnými příjmy na režijních 

položkách, příjmem dotace od města Semily na realizaci povrchu po stavbě vodovodu. Další 

změna je způsobená korekcí mezi položkami třídy 2xx a 4xx. 

 

Rozpočtované výdaje svazku byly schváleny ve výši 176 614 195 Kč, skutečnost byla 

175 072 858 Kč tedy o 1 541 337 Kč, nižší. Důvodem jsou drobné korekce jednotlivých 

výdajových položek.  

 

Celkově došlo:   

- k úspoře na provozu kanceláře ve výši 90 tis. Kč (ř. 47) 

- k celkové úspoře na opravách a ostatních nákladech ve výši 781,57 tis. Kč (ř. 173) 

vzniklou zejména nevyužitím rezervy na neinvestiční výdaje v nákladech do VH 

majetku ve výši 100 tis. Kč (ř. 58), posunem úhrady některých fakrtur na leden 2023 a 

drobnými přebytky na režijních položkách 

- k vyššímu vydání na DPH na konci roku v částce 76,9 tis. Kč (ř. 178 a 180)  

- k úspoře na poplatcích bance v částce 768 Kč (ř.186) 

- k úspoře na investicích ve výši 745,8 tis. Kč (ř. 386) vzniklou drobnou korekcí několika 

položek. 

http://www.vhsturnov.cz/


 4 

 

Financování bylo plánováno v částce 9 902 995 Kč, skutečnost je – 11 528 806 Kč, rozdíl ve 

výši tedy 1,6 mil. Kč je tvořen navýšení finančních prostředků alokovaných na BÚ na konci 

roku z důvodu neuskutečněných výdajů na opravy, režie a investice. Zůstatek BÚ na konci 

roku byl 9,276 mil. Kč (plán 7,65 mil. Kč). 

 

 

Závěr k plnění všech příjmů a výdajů organizace: 

Celkově byly příjmy organizace překročeny o 84 tis. Kč na režijních položkách. Úspora na 

výdajích rozpočtu ve výši 1 541 tis. Kč vznikla nevyužitím finančních prostředků na běžné 

výdaje a investice a úhradou vyšší DPH na konci roku. Rozdíl ve financování je dán rozdílnou 

výši plánovaného zůstatku BÚ n konci roku. 

 

V počátku roku 2022 organizace hospodařila na základě schváleného rozpočtového 

provizoria. Rozpočet pro rok 2022 byl zveřejněn na webu VHS a na ÚD všech členských obcí 

a následně schválen na jednání RS VHS Turnov dne 22. 2. 2022 pod číslem usnesení RS č. 

7/2022. V průběhu roku byla schválena jedno rozpočtová opatření. Sestavený závěrečný účet 

vychází ze schválených položek rozpočtu na konci roku 2022. 

 

Výroční zpráva za rok 2022 

Ve Výroční zprávě za rok 2022 jsou zahrnuty všechny podstatné informace o organizaci 

z předcházejícího roku, vyjmenujeme alespoň hesla, která zde najdete: 

1. Základní údaje o organizaci, majetek organizace k 1. 1. a  31. 1. 2022, stavy účtů, 

výčet členských obcí, jména členů řídícího a kontrolního orgánu, sídlo organizace, 

kontakty na zaměstnance. 

2. Vztah měst, obcí a VHS a státních organizací. 

3. Výčet realizovaných oprav a investic, soupis poskytnutých dotací.  

4. Údaje o stavu vodohospodářského majetku, jeho opravy a údržba. 

5. Záměry organizace – výhled do budoucna. 

6. Výše vodného a stočného a vývoj cen.  

7. Finanční a účetní problematika – DPH, pohled na příjmy, výnosy a výdaje, náklady, 

daně, financování, běžné účty, kontrolu hospodaření. 

8. Vztah s provozovatelem – plnění povinností z provozovatelské smlouvy, předávání 

majetku při změněn koncesních smluv.  

9. Projednání ceny vodného a stočného na rok 2023 

10. Vnitřní záležitosti organizace – řídící a kontrolní orgány, zásadní charakteristika roku 

2022, přehled toho co se podařilo a co nevyšlo. 

11. Závěrečné shrnutí. 

 

Výroční zpráva VHS je obohacená o grafické vyjádření mnoha údajů, o fotodokumentace 

zásadních staveb a o tiskovou zprávu na velké investiční akci. Obsahuje soubor informací o 

činnosti svazku tak, aby byl pro čtenáře zajímavý a více záživný.   

Výroční zpráva je k dispozici na www.vhsturnov.cz.  

 

Starosta dal hlasovat o návrhu usnesení, ZO bere uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet VHS Turnov, Zprávu o kontrole hospodaření a Výroční 

zprávu VHS Turnov za rok 2022. 

hlasování: 6 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

http://www.vhsturnov.cz/


 5 

 

6)  Schválení dohod o provedení práce člena zastupitelstva J. Dobiaše 

Zastupitelstvem obce musí být v souladu s § 84 odst. 2, písm. p) zákona o obcích schválen 

vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. Jedná se o Jozefa Dobiaše, 

který dělá správce KD a další manuální práce v rámci údržby obce. 

 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje uzavření dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr se členem 

zastupitelstva p. Jozefem Dobiašem a to zejména na práce správy kulturního domu a dalších 

manuálních prací v rámci obce. Souhlas ZO je platný do 31.12. 2026 a je účinný od 2023. 

hlasování: 5– 0 – 1 

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

7)  Schválení uzavření smlouvy na termínovaný vklad 

V loňském roce jsme nevyčerpali celý úvěr na vodovod a kanalizaci. Rozhodli jsme se, že 

zbylé peníze dáme na termínovaný vklad na 1 rok, v maximální částce 1 mil. Protože peníze 

v letošním roce nevyužijeme a budeme je potřebovat příští rok na plánované opravy a drobné 

investice v obci. Máme nabídku od komerční banky s úrokovou sazbou 5,5 % na výši vkladu 

1 mil. na 1 rok. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o termínovaném vkladu podle nabídky KB a.s.   s úrokovou 

sazbou 5,5 % a výší vkladu 1 mil. Kč na dobu 1 roku a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy.  

hlasování: 6– 0 – 0 

(pro – proti – zdržel se) 

 

 

8) Různé 

 

 Výroční zpráva Policie ČR o bezpečnosti situace v roce 2022 v obci Kacanovy 

V roce 2022 policie eviduje v obci 2 trestné činy, což je o dva méně než 2021. Oba 

tyto činy jsou proti majetku, kdy došlo o prosté krádeže – krádež jízdního kola a 

nosiče jízdních kol. V obou případech se pachatel nenašel. Ta rok 2022 policie eviduje 

v obci 5 přestupků. Tři přestupky poškození cizího majetku, dopravní nehoda a 

neoprávněná jízda na motocyklu v CHKO. 

 

 Prodloužení vodovodu za školou k chatičkám 

Nyní probíhá řízení o vydání stavebního povolení. Projekt zpracoval Ing. Zdeněk 

Hudec a jedná se o 7 přípojek.  

 

 Změna územního plánu č. 2 

V pondělí 19.6. 2023 od 16 hodin proběhne na obecním úřadě v Kacanovech veřejné 

projednávání změn. 

 

 

 

 



 6 

 Oprava brouzdaliště 

V květnu proběhla oprava brouzdaliště a to tím, že bylo potaženo speciální folii na 

bazény. Cena 45 000 Kč. 

 

 Oprava obložení v KD a okapů 

Koncem června se budou opravovat okapy na KD, protože jsou svedené do sklepa a 

tím podmáčejí stěny budovy, které jsou realizovány z pískovců. Poté se v červenci 

odstraní obložení na sále KD, které je vlivem vlhkosti zdiva ve špatném stavu, i když 

to na první pohled není znát. Zdi za obložením jsou mokré a je potřeba je odkrýt, 

nechat vyschnout a pak rozhodnout o další vhodné úpravě. 

 

 Oprava podlahu u pánských záchodů na koupališti 

V září po rekreační sezóně na koupališti je potřeba opravit prasklou podlahu u 

pánských záchodků. Podlaha je porušená a ujíždí do potoka. Dojde k vybudování 

nového založení střechy a zpevněné plochy a následně k opravě podlahy. Konkrétní 

dílčí postup opravy bude navržen a kontrolován panem Procházkou. 

 

 Oslavy 100. let SDH v Kacanovech 
Paní starostka poděkovala za pomoc a sponzorství všem, kteří se podíleli na 

přípravách a průběhu oslav a soutěžního dne. 

 

 

 Další veřejné zasedání ZO se uskuteční 15. 9. 2023 

 

 

 

 

9) Diskuse 

Do diskuze nebyl dán žádný příspěvek. 

 

 

 

10) Závěr 

 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:06 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č.3/2023 

3) Zpráva o hospodaření a závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za rok 2022 a Výroční 

zpráva OPS pro Český ráj za 2022 

4) Zpráva o hospodaření a závěrečný účet VHS Turnov za rok 2022 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   16. 6. 2023 

 

Zapisovatelka: Jitka Lukáčová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                 Zuzana Bártová ........................................... 

 

    

 

                                     Jozef Dobiaš          .......................................... 

 

 

 

 

  Starostka:                 Marcela Červová       ......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 16. 6. 2023 
 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Jozefa Dobiaše a Zuzanu Bártovou a určuje zapisovatelku Jitku 

Lukáčovou. 

 

2. Schvaluje program 6. zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje rozpočtové opatření č.3/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce ve financování i ve 

výdajích o 479 000 Kč. 

 

4. Bere na vědomí závěrečný účet a Zprávu o kontrole hospodaření Mikroregionu Český ráj za 

rok 2022 a Výroční zprávu OPS pro Český ráj za rok 2022. 

 

5. Bere na vědomí Závěrečný účet VHS Turnov, Zprávu o kontrole hospodaření a Výroční 

zprávu VHS Turnov za rok 2022. 

 

6.  Schvaluje uzavření dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr se členem zastupitelstva 

p. Jozefem Dobiašem a to zejména na práce správy kulturního domu a dalších manuálních prací 

v rámci obce. Souhlas ZO je platný do 31.12.2026 a je účinný od 2023. 

 

7. Schvaluje uzavření smlouvy o termínovaném vkladu podle nabídky KB a.s.   s úrokovou 

sazbou 5,5 % a výší vkladu 1 mil. Kč na dobu 1 roku a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcela Červová                 Bc. Jitka Lukáčová 

   starostka obce               místostarostka obce 


